
ZARZĄDZENIE NR 66/2023 
BURMISTRZA TYKOCINA 

z dnia 29 września 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok. 

Na podstawie art. 222 ust. 4 i art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia  2009 r. o finansach publicznych (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) oraz § 12 pkt 2 Uchwały Nr LII/410/2022 Rady Miejskiej 
w Tykocinie z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Tykocin na rok 2023, zarządzam 
co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetowych: 

1. zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 202.530 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych: 

1. zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę 254.530 zł, 

2. zmniejsza się plan wydatków budżetowych o kwotę 52.000 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie zawarto w załączniku Nr 3. 

§ 4. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1. Dochody ogółem – 54.494.781 zł, w tym dochody bieżące – 31.929.694 zł, dochody majątkowe – 
22.565.087 zł. 

2. Wydatki ogółem – 62.674.732 zł, w tym wydatki bieżące – 34.078.488 zł, wydatki majątkowe – 
28.596.244 zł. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

   

Zastępca Burmistrza 
 
 

Robert Sidorski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51E21EFC-B32B-4C5A-A3A9-E6943B871D62. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 2 361 335,00 202 530,00 2 563 865,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 302 579,00 202 421,00 2 505 000,00

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2 302 579,00 202 421,00 2 505 000,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre
świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów

58 756,00 109,00 58 865,00

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

58 756,00 109,00 58 865,00

2 361 335,00 202 530,00 2 563 865,00

49 952 647,00 0,00 49 952 647,00

4 249 604,00 202 530,00 4 452 134,00

ZMIANA  PLANU DOCHODÓW  BUDŻETOWYCH  NA  ROK  2023
Rodzaj: Zlecone

Razem zadania własne

Razem zadania zlecone

Razem zadania zlecone  - zmiany

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 66/2023

Burmistrza Tykocina

z dnia 29 września 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51E21EFC-B32B-4C5A-A3A9-E6943B871D62. Podpisany Strona 1



90 000,00 0,00 90 000,00

54 292 251,00 202 530,00 54 494 781,00

22 565 087,00 0,00 22 565 087,00

31 727 164,00 202 530,00 31 929 694,00

Razem zadania na podstawie porozumień z jst

OGÓŁEM  DOCHODY

Dochody majątkowe razem

Dochody bieżące razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51E21EFC-B32B-4C5A-A3A9-E6943B871D62. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 110 000,00 0,00 110 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 110 000,00 0,00 110 000,00

4260 Zakup energii 100 000,00 2 000,00 102 000,00

4270 Zakup usług remontowych 10 000,00 -2 000,00 8 000,00

750 Administracja publiczna 7 000,00 0,00 7 000,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 7 000,00 0,00 7 000,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 3 000,00 -1 000,00 2 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 4 000,00 1 000,00 5 000,00

758 Różne rozliczenia 288 126,00 -10 000,00 278 126,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 99 500,00 4 000,00 103 500,00

4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 99 500,00 4 000,00 103 500,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 188 626,00 -14 000,00 174 626,00

4810 Rezerwy 188 626,00 -14 000,00 174 626,00

852 Pomoc społeczna 615 200,00 0,00 615 200,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 18 000,00 -5 000,00 13 000,00

3110 Świadczenia społeczne 18 000,00 -5 000,00 13 000,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 552 500,00 -15 000,00 537 500,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 466 000,00 -11 000,00 455 000,00

Rodzaj:Własne
ZMIANA  PLANU  WYDATKÓW  BUDŻETOWYCH  NA  ROK  2023

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 66/2023

Burmistrza Tykocina

z dnia 29 września 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51E21EFC-B32B-4C5A-A3A9-E6943B871D62. Podpisany Strona 1



4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 86 500,00 -4 000,00 82 500,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 44 700,00 20 000,00 64 700,00

4300 Zakup usług pozostałych 44 700,00 20 000,00 64 700,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 330 000,00 10 000,00 340 000,00

90003 Oczyszczanie miast i wsi 185 000,00 -15 000,00 170 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 185 000,00 -15 000,00 170 000,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 145 000,00 25 000,00 170 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 145 000,00 25 000,00 170 000,00

1 350 326,00 0,00 1 350 326,00

855 Rodzina 2 347 184,00 202 530,00 2 549 714,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 288 428,00 202 421,00 2 490 849,00

3110 Świadczenia społeczne 2 020 337,00 191 161,00 2 211 498,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 39 600,00 3 000,00 42 600,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 223 610,00 5 517,00 229 127,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 800,00 73,00 873,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 874,00 1 590,00 2 464,00

4300 Zakup usług pozostałych 3 207,00 1 080,00 4 287,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre
świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów

58 756,00 109,00 58 865,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 58 756,00 109,00 58 865,00

2 347 184,00 202 530,00 2 549 714,00

56 197 005,00 0,00 56 197 005,00

4 849 168,00 202 530,00 5 051 698,00

1 426 029,00 0,00 1 426 029,00

62 472 202,00 202 530,00 62 674 732,00

28 596 244,00 0,00 28 596 244,00

Razem zadania zlecone

Razem zadania na podstawie Porozumień z JST

OGÓŁEM  WYDATKI 

Wydatki majątkowe

Razem zadania własne - zmiany

Rodzaj:Zlecone

Razem zadania zlecone - zmiany

Razem zadania własne

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51E21EFC-B32B-4C5A-A3A9-E6943B871D62. Podpisany Strona 2



33 875 958,00 202 530,00 34 078 488,00Wydatki bieżące

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51E21EFC-B32B-4C5A-A3A9-E6943B871D62. Podpisany Strona 3



 
 
 
 
 

OBJAŚNIENIA  DO  ZMIAN  W  BUDŻECIE  NA 2023 ROK 

Zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 202.530 zł o dotacje na realizację zadań 

zleconych, w tym: 

- na wypłatę świadczeń rodzinnych, opiekuńczych, alimantacyjnych oraz składek od wypłacanych 

świadczeń – 202.421 zł, 

- na wypłatę składek za osoby pobierające świadczenia opiekuńcze lub pielęgnacyjne – 109 zł. 

O kwotę dochodów zwiększa się odpowiednio plan wydatków. 

Zmniejsza się o 14.000 zł rezerwę ogólną i przeznacza na: 

- opłatę podatku VAT – 4.000 zł, 

- wydatki związane z utrzymaniem zieleni – 10.000 zł. 

Dokonuje się przeniesień między paragrafami w ramach działów. 

Zwiększone kwoty przeznacza się na: 

- zakup energii na potrzeby lokali użytkowych – 2.000 zł, 

- zakup usług pozostałych w urzędzie – 1.000 zł, 

- usługi opiekuńcze – 20.000 zł, 

- utrzymanie zieleni – 15.000 zł. 

 
 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 66/2023

Burmistrza Tykocina

z dnia 29 września 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51E21EFC-B32B-4C5A-A3A9-E6943B871D62. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3



